
1 
 

 
 

 

 

Årsrapport for 2020 
 

Illustrasjon: Magdalena Michalka © Transparency International 

 

 

 



2 
 

Styreleders forord 

Korrupsjon motvirker kampen mot fattigdom, bekjempelse av ulikhet 

og stans av klimaendringene. Det undergraver offentlige institusjo-

ner, fører offentlige midler på avveie, undergraver tillit og hindrer ut-

vikling. Bare i løpet av de siste få årene er store og velrennomerte 

multinasjonale selskaper som Airbus, Ericsson, Halliburton og Rolls 

Roys tatt i systematisk og omfattende korrupsjon. 

Å unngå korrupsjon er ikke bare spørsmål om samfunnsansvar og 

god selskapsstyring. Korrupsjon er kriminalitet, som vi vet at også 

selskaper som ellers fremstår som samfunnsstøtter er involvert i. 

Derfor er det nødvendig med effektiv strafferettslig forfølgning for å avdekke og straffe korrup-

sjon som begås av og på vegne av norske selskaper. 

I denne sammenheng er funnene i Transparency Internationals rapport Exporting Corruption 

nedslående. Her avdekket TI at håndhevelsen av OECDs korrupsjonskonvensjon har sunket de 

siste årene. De fleste land har også liten åpenhet om dette, og publiserer ikke utfyllende infor-

masjon om hvordan de håndhever korrupsjonsbestemmelser. Mangelfulle regler om tilgang på 

eierforhold vanskeliggjør arbeidet, og gjør det vanskeligere for det sivile samfunnet å føre kon-

troll med myndighetenes arbeid. En annen svakhet er at ofre for korrupsjon svært sjelden blir 

kompensert for den skaden de lider. 

Også i Norge har håndhevelsen sunket. Norske myndigheter har et særlig ansvar for å bekjempe 

korrupsjon begått av norske borgere og foretak i utlandet, selv om handlingen er begått i land 

med en svakere, eller uklar/uoversiktlig korrupsjonslovgivning. Vi kan ikke med hånden på hjer-

tet si at de har levd opp til dette ansvaret. 

Straffeloven ble endret i fjor slik at det ikke lenger er et vilkår for å straffe korrupsjon i Norge at 

handlingen også er straffbar eller kan strafforfølges i det landet der den er begått. Korrupsjon i 

utlandet kan reise vanskelige tolknings- og bevisspørsmål, for eksempel knyttet til om en person 

ansatt i et utenlandsk datterselskap, eventuelt en mer frittstående agent, skal anses å ha hand-

let på vegne av et norsk foretak. Det er viktig at norske foretak kan holdes strafferettslig ansvar-

lig også for handlinger begått på vegne av foretaket av utenlandske statsborgere.  

Det er å håpe at ØKOKRIM og andre myndigheter med de nye reglene har fått mer effektive ar-

beidsbetingelser. Skal man lykkes i kampen mot korrupsjon må man snu trenden med synkende 

håndhevelse av straffebestemmelsene mot korrupsjon. 

 

Oslo, 14. april 2021 

Hans Petter Graver 

styreleder 
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Mye ble annerledes i 2020: Den årlige Antikorrupsjonskonferansen ble avlyst. Generalsekretær Guro Slette-

mark deltok på en heldigital utgave av Etikkonferansen som TI Norge arrangerte sammen med Kommunal- 

og moderniseringsdepartementet og KS i september. 

2020 har vært et spesielt utfordrende år med covid-19 pandemien, og det har vist hvordan sårbarhe-

ten og risikoen for korrupsjon har økt i denne globale krisen. Antikorrupsjonsarbeidet må derfor for-

sterkes og Transparency International har en viktig rolle i dette arbeidet med sin tilstedeværelse i 

over 100 land og med sitt samarbeid med sentrale samfunnsaktører i alle sektorer. 

Høsten 2020 vedtok organisasjonen sin nye globale strategi, Holding power to account – a global 

strategy against corruption 2021–2030. Sentrale mål i strategien er å beskytte offentlige ressurser, 

stanse ulovlig pengeflyt, sikre integritet i det politiske systemet og et mer ansvarlig næringsliv.  

Den internasjonale strategien ligger til grunn for TI Norges strategi i perioden 2021-2025 som ble 

vedtatt av styret i desember. TI Norge vil bidra til å mobilisere myndigheter, bedrifter, organisasjoner 

og det sivile samfunn i en samlet innsats mot korrupsjon. Økt åpenhet i offentlig og privat sektor og i 

sivilsamfunnet, større bevissthet om korrupsjonsrisiko, iverksetting av forebyggende tiltak og kunn-

skapsutvikling er de strategiske målene for TI Norge i årene framover.  

TI Norges medlemmer er den viktigste ressursen for organisasjonens virke og vi ser fram til fortsatt 

godt samarbeid om aktiviteter som trekker i retning av disse strategiske målene. For at TI Norge skal 

være relevant for medlemmene, det norske samfunnet og internasjonalt samarbeid, inviterer vi til 

dialog med medlemmene direkte og gjennom våre konferanser, seminarer og rundebord.  

I denne årsrapporten ønsker vi å synliggjøre noe av arbeidet TI Norge gjennom året har initiert og 

deltatt i. God lesning! 

Guro Slettemark 

generalsekretær  
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Hvem eier Oslo? 

Med dette enkle spørsmålet rettet TI Norge i 2020 søkelyset mot hvem som egentlig eier og kon-

trollerer fast eiendom. Det samme spørsmålet stilles av innbyggere over hele verden: «Hvem eier 

byen vår?» 

 

 

Hvitvasking gjennom eiendom i rike land  

Bakgrunnen er at fast eiendom har verdi 

som mye mer enn et sted å bo og som lo-

kale for å drive næringsvirksomhet. Det har 

vist seg at fast eiendom i storbyer verden 

over utnyttes til å hvitvaske ulovlig opp-

tjente penger. Det kan være penger som er 

tjent opp gjennom korrupsjon eller annen 

form for kriminell virksomhet. Ulovlig kapi-

tal fra andre deler av verden ender altså 

opp i de rike landene og i de kommersielt 

attraktive eiendomsmarkedene. Hvitvasking 

gjennom fast eiendom er dokumentert i 

byer som London, Berlin, New York, To-

ronto, Vancouver, Melbourne, Paris.  

Hva med hvitvasking i norsk eiendom? 

Er det grunn til å tro at slik hvitvasking også 

skjer i Norge, - og Oslo?  

For å besvare dette spørsmålet, kartla TI 

Norge alle eierskapene på Aker Brygge, 

Tjuvholmen, Bjørvika og Sørenga i Oslo. Ei-

erne er både juridiske personer (selskaper) 

og fysiske personer. Tallene ble hentet fra 

matrikkelen, det offentlige registeret over 

alle tinglyste rettigheter i fast eiendom.  

 

Kartleggingen viste at det i dette attraktive 

byområdet finnes klare indikasjoner på hvit-

vaskingsrisiko, både blant juridiske personer 

og fysiske personer som eier: 

1. Skjult eierskap. For 46 prosent av eierska-

pene som hører til selskaper, er selskapene 

registrert i såkalte skatteparadiser, noe som 

Datagrunnlaget  

2866 eiendommer eid av fysiske  

personer 

1404 eiendommer eid av juridiske  

personer 
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betyr at det reelle eierskapet for en stor del 

er skjult. 

2. Korrupsjonsnivå. Det er et visst innslag av 

både fysiske og juridiske personer som er 

registrert i land med moderat til høyt kor-

rupsjonsnivå. 

3. Kompliserte eierstrukturer. For 42 pro-

sent av eierskapene som tilhører selskaper, 

er eierstrukturen komplisert (f.eks. trust, 

flere eierledd internasjonalt, flere jurisdik-

sjoner), slik at det eksisterer tvil om hvem 

som er reelle eiere. Også for privatpersoner 

(fysiske personer som eier) er det via åpne 

kilder vanskelig finne informasjon om eie-

ren. 

4. Risikoprofiler. Det er et visst innslag av 

enkeltpersoner med risikoprofil (åtte pro-

sent av de identifiserte fysiske personene), 

dvs enkeltpersoner som har vært tiltalt i 

straffesaker eller saksøkt i skattesaker i 

Norge eller utlandet. En liten del av eierska-

pene som hører til i selskaper (én prosent) 

har vært knyttet til ulike typer ulovlig virk-

somhet. 

Transparency International Norge vil med 

bakgrunn i prosjektets resultater ta initiativ 

til et videre arbeid om risikoen for og tiltak 

mot hvitvasking i eiendomsmarkedet.  

 

- Dette er en veldig spennende og god rapport. 

Vi er glade for at Transparency International 

Norge har tatt dette initiativet, sa førstestatsad-

vokat Sven A. Damslora i Økokrim under rap-

portlanseringen av «Hvem eier Oslo?» 

 
 

 

 

Koronakrise og korrupsjonsfare 

“COVID-19 is not just a health and economic crisis. It is a corruption crisis. And one that we are 
currently failing to manage”, sa Transparency International sin internasjonale styreleder, Delia 
Ferreira Rubio i forbindelse med lanseringen av TIs korrupsjonsindeks (Corruption Perception In-
dex 2020) 

Resultater av korrupsjonsindeksen 2020 

• Danmark og New Zealand er på toppen 
av indeksen med 88 poeng, fulgt av Fin-
land, Singapore og Sverige. Norge er på 
7. plass for tredje år på rad, med 84 po-
eng. 

• Helt nederst på indeksen er Sør-Sudan 
og Somalia med 12 poeng, fulgt av Syria, 
Yemen og Venezuela. 

• Mer enn to tredjedeler av alle landene 
har en poengsum som er lavere enn 50 
(100 er toppscore), med et gjennomsnitt 
på 43 poeng. 
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Koronapandemien har vært og er en prø-

velse for demokratiet og rettsstaten. 

Mangel på åpenhet og fare for favorisering 

av enkeltinteresser over fellesskapet, har 

vært og er utfordringer under håndteringen 

av pandemien i mange land. Og korrup-

sjonsrisikoen forsterkes i krisesituasjoner. 

Under pandemien har vi sett mange ek-

sempler på det – fra bestikkelser i bytte 

med negative koronatester, til behandling 

og helsetjenester, til vaksinekappløpet og 

offentlige anskaffelser av medisinsk utstyr 

og kriseberedskap. 

Alt er relativt, og TI sin analyse avdekket at 

land som scorer bra på indeksen, investerte 

mer i helse, og var mindre tilbøyelige til å 

undergrave demokrati og rettsstatsprinsip-

per i håndteringen av pandemien. Og 

tilsvarende hadde mange av landene som 

ligger på bunnen av indeksen dårligere ka-

pasitet til krisehåndtering og pandemien 

rammet hardere. Det er store forskjeller 

mellom topp og bunn, men alle land er be-

rørt av korrupsjonsutfordringene knyttet til 

pandemien. 

Også i 2020 hadde TI et spesielt fokus på 
landene i toppsjiktet av korrupsjonsindek-
sen i artikkelserien «Trouble at the top». I 
denne sammenheng er det verdt å minne 
om at indeksen har sine begrensninger som 
mål på landenes korrupsjonstilstand. CPI 
måler oppfatningene av korrupsjon i offent-
lig sektor, blant annet manifestert gjennom 
bestikkelse, underslag av offentlige midler, 
effektiv rettsforfølgelse av korrupsjonssa-
ker, adekvat regelverk og åpenhet. Undersø-
kelsen inkluderer ikke mål på skatteunndra-
gelse, hvitvasking, finansielt hemmelighold 
eller ulovlige pengestrømmer. Hvitvaskings-
kandalene knyttet til Danske Bank og Fishrot 
Files viste at også de nordiske landene som 
ligger på toppen av indeksen har et forbed-
ringspotensial, blant annet i finanssektoren. 

Se lenke til indeksen, underlagsmateriale 
mm. her 2020 – CPI – Transparency.org 

 

Åpenhet og integritet i internasjonal bistand 

Transparency International har en visjon om en verden fri for korrupsjon, og støtter opp om FNs 
bærekraftsmål og anbefalingene til FN-panelet Financial Accountability and Transparency and 
Integrity (FACTI) for finansieringen av disse målene. Det innebærer både et nasjonalt ansvar og 
behov for internasjonalt samarbeid hvor også bistanden spiller en viktig rolle. Norge er en bety-
delig giver, med 37,8 milliarder kroner i 2019 (oppdaterte tall kommer i april 2021).   

Land i krig, naturkatastrofer og konflikt er 
oftere preget av dårlig styring, ulikhet, fat-
tigdom og dermed også korrupsjon. Slik sett 
er det naturlig at de landene som ligger på 

bunnen av Transparency Internationals kor-
rupsjonsindeks er de samme landene som 
mottar mest bistand fra Norge, – Syria, Sør-
Sudan, Somalia og Jemen. TI Norge er derfor 

https://www.transparency.org/en/cpi/2020/index/nor
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opptatt av å styrke kontrollen og det fore-
byggende arbeidet mot korrupsjon i bistan-
den, slik at kvaliteten sikres. Målgruppene 
for TI Norges arbeid på dette feltet er 
norske myndigheter, internasjonale organi-
sasjoner, bistandsorganisasjoner og TI sine 
søsterorganisasjoner. 

I september 2020 lanserte Norad 

evalueringsrapporten «Evaluation of Nor-

way’s Anti-Corruption efforts as part of its 

development policy and assistance» om an-

tikorrupsjonsarbeidet i bistanden. Evalue-

ringen foreslo blant annet en bredt anlagt 

antikorrupsjonsstrategi hvor det settes av 

ressurser til å styrke iverksettingen av null-

toleranseprinsippet for korrupsjon. På den 

måten kan antikorrupsjonsarbeidet i bistan-

den bli mer målrettet, kvaliteten blir bedre 

og det gir større legitimitet til å opprett-

holde 1-prosentmålet. 

TI Norge ga innspill til rapporten, vurderte 

utkast underveis og følger Norad og UDs 

oppfølging av evalueringen i samarbeid med 

sivilsamfunnets antikorrupsjonsgruppe (som 

nå ledes av Norsk Folkehjelp, Strømmestif-

telsen og TI Norge). 

 

TI Norge har ledet arbeidet med bevisstgjø-

ring og utforming av treningsverktøyene og 

for TIs globale program «Preventing Corrup-

tion in humanitarian operations» i samar-

beid med International Federation of Red 

Cross and Red Crescent Societies (IFRC), 

støttet av UD (avsluttet 2017).  Samarbeids-

prosjektet med IFRC resulterte blant annet i 

et e-læringsprogram om antikorrupsjon i 

humanitær bistand. Ved utgangen av 2020 
hadde 25 000 personer enten fullført eller 

var i prosess med dette digitale program-

met, og vel 7000 av disse i løpet av 2020. 

 

IFRC arrangerte den globale konferansen 

«Preventing Fraud and Corruption in Inter-

national and Not-For-Profit Organizations», 

med TI Norge (GSF) som moderator i no-

vember 2020. Denne digitale konferansen 

var en del av et større arrangement under 

Fraud Awareness Week som samlet vel 600 

deltakere.  TI Norge har også holdt flere kurs 

og foredrag i løpet av året inkludert to-da-

gers kurs for mastergradsstudenter i Inter-

national Relations ved IE Business School i 

Madrid, og den årlige Bistandskonferansen 

som retter seg mot norske bistandsorgani-

sasjoner. 

 

  

25 000 personer har ved utgangen av 

2020 fullført TI Norges e-læringsprogram 

om antikorrupsjon i humanitær bistand. 
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Samarbeid med TI-bevegelsen 

TI-bevegelsen teller nå over 100 nasjonale avdelinger rundt i verden og et internasjonalt sekreta-

riat i Berlin. Samarbeid i form av kunnskapsutveksling og felles prosjekter på tvers av land, er en 

styrke for alle parter, og bidrar til kontinuerlig utvikling i antikorrupsjonsarbeidet både nasjonalt 

og internasjonalt. I 2020 var TI Norge involvert i flere viktige prosjekter. 

 

Det internasjonale årsmøte i Transparency International 2020 (AMM) ble gjennomført digitalt. Her inter-

nasjonal styreleder Delia Ferreira Rubio (tv) sammen med direktør for TIs sekretariat i Berlin, Daniel Eriks-

son.

- Bootcamp on Political Integrity 

TI sekretariatet i Berlin har i 2020 ledet to 

arbeidsgrupper på tema politisk integritet – 

en med fokus på partifinansiering og en om 

politisk målretting i sosiale medier (digital 

political advertising - DPA). TI Norge har del-

tatt i arbeidet med rapporten om digital po-

litisk målretting. Den kartlegger hvordan re-

levante aktører (politiske partier, privat sek-

tor etc.) bruker sosiale medier for målrettet 

politisk påvirkning, og hvorvidt det eksiste-

rer tilstrekkelige demokratiske prosesser og 

regulering for å fange opp utfordringer knyt-

tet til åpenhet og legitimitet. Anbefalingene 

trekker i retning av større åpenhet om hvem 

som står bak den digitale reklamen, hvem 

som betaler, hvem den vises til og begrens-

ninger for bruk av mikromålretting 

(www.transparency.no) 

- Prosjektsamarbeid med TI Portugal og TI 

Island 

TI Norge, TI Portugal og TI Island samarbei-

der om antikorrupsjon i privat sektor, er-

faringsutveksling og utvikling av verktøy for 

forebyggende virksomhet. Prosjektet ble 

støttet gjennom EØS-finansieringsordningen 

(EEA Grants Fund for Bilateral Cooperation) i 

oktober 2020 – prosjektet gjennomføres i 

2021-22. 

http://www.transparency.no/
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- Prosjektsamarbeid med TI Latvia 

TI Norge er prosjektpartner med TI Latvia i 

et prosjekt som går ut på å utvikle en åpen-

hetsindeks for kommuner i Norge og Latvia. 

TI Norge bistår med datainnhenting fra 

norske kommuner og med metodekunn-

skap. Arbeidet startet høsten 2020 og vil 

pågå til 2022.  

 

 

 

- Prosjektsamarbeid med TI Slovakia 

TI Slovakia fikk i 2020 innvilget EØS-midler 

til en større kartlegging av reelt eierskap i 

Slovakia, med TI Norge som partner. I 

prosjektsamarbeiet deltar også 

organisasjonen Tax Justice Network Norge. 

Gjennom prosjektet vil det utvikles ny 

kunnskap om reelt eierskap, noe som også 

er særlig relevant for TI Norges arbeid med 

å følge opp TI Norges kartlegging av 

eierskap og hvitvaskingsrisiko i fast 

eiendom. 

Regelverksutvikling og reformarbeid  

Et viktig arbeid for TI Norge, er å gi innspill til regelverk og annet reformarbeid. I 2020 var det 

flere aktuelle og relevante initiativ med betydning for å bekjempe korrupsjon og for større 

åpenhet. Her er et utvalg. 

Høringsuttalelser 
 
- Forslag til forskrifter til lov om register 

over reelle rettighetshavere 

Åpenhet i eierskap har vært en viktig sak for 

TI Norge i mange år. Det har nå kommet på 

plass en lov om register over reelle rettig-

hetshavere, og høsten 2020 var forskrift til 

loven på høring. I Finansdepartementets 

forslag til forskrift, gikk de bl.a. inn for å 

unnta børsnoterte selskaper og verdipapir-

fond fra lovens virkeområde. TI Norge skrev 

i sin høringsuttalelse at dette unntaket var 

uheldig og burde fjernes. Hele høringsutta-

lelsen kan leses her. 

- Etikkutvalget – revisjon av Oljefondets 

etiske retningslinjer 

TI Norge leverte også høringsuttalelse til 

NOU 2020: 7 Verdier og ansvar – Det etiske 

rammeverket for Statens pensjonsfond 

utland. Etikkutvalget leverte utredningen i 

juni og et viktig forslag for TI Norge, var ut-

valgets forslag om å utvide korrupsjonskrite-

riet i de etiske retningslinjene til også å 

gjelde annen grov økonomisk kriminalitet. I 

tillegg spilte TI Norge i sin høringsuttalelse 

inn enkelte andre konkrete forslag til større 

åpenhet i forvaltningen av Oljefondet. Hø-

ringsuttalelsen kan leses her.   

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---forskrifter-til-lov-om-register-over-reelle-rettighetshavere/id2712254/?uid=e40ed0e5-ac32-41e1-85fb-bb8af8698b76
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-nou-2020-7-verdier-og-ansvar/id2715813/?uid=29b5e4b0-8b66-4321-b468-68c12bec7501
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- Endringer i plan- og bygningsloven 

Regjeringen forslo bl.a. at terskelen for å 

innvilge dispensasjoner i byggesaker skulle 

bli lavere. 

TI Norge gikk imot forslaget og viste i hø-

ringsuttalelsen til lokaldemokratiundersø-

kelsen, som viser at et flertall i befolkningen 

tror det skjer usaklig forskjellsbehandling i 

kommunene. I en undersøkelse for Kommu-

nesektorens etikkutvalg i 2017 oppga kom-

munale ledere at de anser plan- og byggesak 

som det mest utsatte området for utilbørlig 

påvirkning. 

– Ved å øke kommunenes handlingsrom for 

å innvilge dispensasjon, åpnes det for at en 

større del av arealbruk og byggetiltak fast-

legges utenfor de ordinære beslutningspro-

sessene som følger av loven, uttalte TI 

Norge i høringen. TI Norge pekte i uttalelsen 

også på at en senket terskel for å innvilge 

dispensasjoner kunne føre til at et økende 

antall tiltak vil fremmes i form av dispensa-

sjoner, der tiltakshavernes argumenter og 

påvirkning vil tillegges større vekt, med til-

hørende økt risiko for at press, utilbørlig på-

virkning og korrupsjon kan gjøre seg gjel-

dende. 

Høringsuttalelsen kan leses her. 

Annet 
 
- Åpen høring i Stortingets finanskomité 

Statens pensjonsfond 

Sekretariatet deltok i høringen og ga innspill 

til hvordan økt åpenhet i forvaltningen av 

SPU kan realiseres både i den årlige publika-

sjonen Ansvarlig forvaltning og ved enkelte 

endringer i Mandatet for forvaltningen av 

SPU. Det ble også levert et skriftlig innspill til 

komiteen.   

- FNs Sikkerhetsråd – Norges rolle 

Utenriksminister Ine Eriksen Søreide invi-

terte sivilsamfunnsorganisasjoner til et 

møte 15. september der hun redegjorde for 

Norges prioriteringer i forbindelse med at 

Norge har fått plass i FNs sikkerhetsråd. I 

den forbindelse sendte TI Norge inn føl-

gende spørsmål: 

Grunnlaget for mange konflikter rundt i ver-

den er storskala korrupsjon, hemmelighold 

og organisert kriminalitet som igjen tilrette-

legger for mange andre former for kriminali-

tet som ulovlig kapitalflyt og hvitvasking av 

penger. Bærekraftsmål nummer 16 aner-

kjenner også denne sammenhengen. Norge 

har i mange fora arbeidet for å løfte frem 

disse problemstillingene og har oppnådd 

både tillit og et godt omdømme i internasjo-

nale fora for sin innsats.  

Vil Norge gjøre en særskilt innsats på dette 

området med sitt medlemskap i sikkerhets-

rådet? 

Hvis ja, på hvilken måte? 

Spørsmålet ble ikke besvart i møtet, men TI 

Norge sendte et utdypende notat i forbin-

delse med den internasjonale antikorrup-

sjonsdagen 9. desember. Brevet kan leses 

her. 

 

https://www.bedrekommune.no/lokaldemokrati
https://www.bedrekommune.no/lokaldemokrati
https://www.ks.no/fagomrader/forskning-og-utvikling-fou/forskning-og-utvikling/fou-rapporter/jobber-malrettet-med-antikorrupsjon/
https://www.ks.no/fagomrader/forskning-og-utvikling-fou/forskning-og-utvikling/fou-rapporter/jobber-malrettet-med-antikorrupsjon/
http://transparency.no/wp-content/uploads/H%C3%B8ringsuttalelse-endringer-i-pbl.docx
http://transparency.no/wp-content/uploads/Innspill-til-utenriksministeren-Norges-rolle-i-sikkerhetsr%C3%A5det-des-2020.pdf
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Informasjon og bevisstgjøring i kampen mot korrupsjon 

Kunnskapsformidling er en sentral del av TI Norges arbeid. Målet er å skape økt bevissthet om 

korrupsjonsrisiko i Norge og internasjonalt, og holdningsendring i retning av nulltoleranse for 

korrupsjon. Det skjer gjennom møter, kurs, workshops og seminarer, deltakelse i det offentlige 

ordskifte, samt ved å representere TI Norge ute og hjemme. 

I løpet av 2020 har TI Norges medarbeidere 

deltatt med en rekke foredrag og innlegg, 

de aller fleste digitale. Målgruppene har 

vært offentlig og privat sektor, samt organi-

sasjoner i arbeidslivet og sivilsamfunnet. 

Sekretariatet har møtt en rekke kommuner, 

bedrifter, universiteter og humanitære or-

ganisasjoner (se vedlegg).  

En god del arrangementer ble dessverre av-

lyst eller utsatt, inkludert Antikorrupsjons-

konferansen, som TI Norge har vært med på 

å arrangere hvert år siden 2014. Året har 

krevet andre løsninger for å holde aktivite-

ten i gang, og TI Norge har derfor tatt initia-

tiv til digitale rundebord for og av medlem-

mene.  

- Medieinnslag og formidling via andre ka-

naler 

TI Norge har i løpet av året gitt en rekke 

kommentarer og intervjuer til aviser, radio 

og TV om aktuelle saker. Nyhetsbildet våren 

2020 var preget av en omfattende debatt og 

en rekke medieoppslag i forbindelse med 

ansettelsen av Nicolai Tangen som ny sjef 

for Oljefondet. Debatten satte et kritisk sø-

kelys på forhold som Transparency Interna-

tional er opptatt av: 

• Åpenhet om roller og interesser 

• Uavhengighet mellom offentlige og pri-
vate interesser 

• Kontrollmekanismer og institusjoner 
som kan sikre slik uavhengighet 

• Skatteparadisenes rolle i å skjule penge-
strømmer fra kriminalitet og i å tilsløre 
åpenhet om skatt og reelt eierskap  

 

Med dette som bakteppe, engasjerte TI 

Norge seg i debatten, både med kommenta-

rer og innlegg.  

I tillegg har sekretariatet jevnlig skrevet 

kommentarer og artikler bl.a. i Dagens Næ-

ringsliv og som gjestespaltister i Ny Tid, fag-

bladet Kommunerevisoren og andre innlegg 

(se vedlegg for detaljert oversikt). 

TI Norges e-læringsprogram om antikorrup-

sjon i humanitære operasjoner er gjennom-

ført av over 25 000 kursdeltakere fra en 

rekke land. (se bistand) 

TI Norges hjemmeside www.transpa-

rency.no  og Facebook-profil oppdateres 

jevnlig med nyhetsstoff og lansering av verk-

tøy. Sekretariatet har i løpet av året bidratt i 

flere podcaster og videofilmer som også har 

blitt lagt ut her.  

- Dilemmasamling for kommuner 

I samarbeid med KS har TI Norge utgitt et 

nytt verktøy for antikorrupsjonsarbeidet i 

kommuner og fylkeskommuner: En samling 

dilemmaer til bruk i etisk refleksjon, dilem-

madiskusjon og trening. 

I samlingen presenteres dilemmaer fra den 

kommunale virkeligheten, der kommunalt 

ansatte, ledere og folkevalgte stilles overfor 

http://www.transparency.no/
http://www.transparency.no/
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valgmuligheter som trener etikkmusklene. 

Dilemmadiskusjon og etisk refleksjon hand-

ler om å gjøre organisasjonen mer mot-

standsdyktig mot uetisk atferd og korrup-

sjon. 

 

Tora Aasland, leder i Kommunesektorens etikk-

utvalg, anbefaler at kommunene bruker dilem-

masamlingen i bevisstgjøringsarbeidet (Foto: KS) 

Dilemmasamlingen kan senke terskelen for 

å ta opp korrupsjonsutfordringer i kommu-

nene. Kommunesektorens etikkutvalg fikk i 

2018 dokumentert at bare hver fjerde kom-

mune gjennomfører dilemmatrening og 

praktiske øvelser som ledd i å styrke bevisst-

heten og etterlevelsen av kommunens 

etiske retningslinjer. Samlingen bør gjøre 

det lettere for langt flere kommuner å sette 

etikk og antikorrupsjon på dagsordenen 

gjennom dilemmadiskusjoner. 

Samlingen kan lastes ned her. 

 

 

 

- Konferanse om klimahåndtering og kor-

rupsjon 

Klimakrisen er en av vår tids største utford-

ringer. Mange bedrifter har for lengst star-

tet utviklingen mot et grønnere skifte. Sam-

tidig er det mange forhold som bremser ut-

viklingen. Økonomiske interesser og mangel 

på politisk vilje, kombinert med usikkerhet 

om utslippsutvikling og effektene av virke-

midlene forsinker måloppnåelsen. I dette 

problemkomplekset er det også en fare for 

maktmisbruk og korrupsjon. 

Med dette som bakteppe inviterte NHO og 

TI Norge norske bedrifter til å belyse 

problemstillingen, 

«Hva innebærer koblingen mellom klima-

krise og korrupsjon for din bedrift og din 

bransje?  Hvilke risiki er størst, og hva gjør 

dere for å forebygge?» 

- Digitale rundebord for TI Norges medlem-

mer 

Ettersom pandemien har satt begrensninger 

for fysiske møter med TI Norges medlem-

mer, lanserte vi i 2020 ideen om digitale 

rundebord. I løpet av året arrangerte vi tre 

rundebord der medlemmer ble invitert til å 

holde innlegg om et aktuelt tema, med på-

følgende spørsmål og diskusjon. De digitale 

rundebordene har igjen bekreftet at TI Nor-

ges medlemmer besitter stor kompetanse 

når det gjelder antikorrupsjon, og at de 

gjerne deler gjerne denne kunnskapen og 

kompetansen. Dette tiltaket har vist seg så-

pass interessant at TI Norge ønsker å fort-

sette også etter pandemien.

 

http://transparency.no/wp-content/uploads/Dilemmasamling-kommuner-fylkeskommuner-2020.pdf
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Administrativt  

- Medlemsrekruttering  

TI Norge også i 2020 hatt en økning i med-

lemsmassen. Syv nye virksomheter sluttet 

seg til TI Norges arbeid i løpet av året; Redd 

Barna, Nortura, Norsk-ukrainsk handelskam-

mer, kommunene Lillestrøm, Sunnfjord og 

Larvik samt Revisjon Øst IKS. Dessverre 

meldte tre virksomheter seg ut. 

Virksomhetsmedlemmene pr 31.12.2020 

(123 i alt) er fordelt slik:  

9 børsnoterte selskaper, 18 andre private 

selskaper, 12 offentlig eide selskaper og 

virksomheter, 11 ideelle organisasjoner, 14 

interesseorganisasjoner/særlovselskaper og 

59 kommuner/fylkeskommuner. I 2020 ut-

gjorde samlede medlemsinntekter i over-

kant av kr 4 mill. og har for 2020 vært den 

viktigste inntektskilden for TI Norge. Det er 

gledelig å se at de fleste kommuner som er 

slått sammen fortsetter medlemskapet i TI 

Norge. 

I tillegg har foreningen 114 personlige med-

lemmer. 

En rekke av medlemmene benytter tilbu-

dene fra TI Norge aktivt, og medlemmene 

har også verdifull kompetanse som TI Norge 

bringer sammen for kunnskapsdeling. Arbei-

det med å rekruttere flere medlemmer vil 

fortsette.  

- Økonomi   

TI Norges økonomiske stilling er tilfredsstil-

lende og årets resultat viser et overskudd på 

ca. kr 137.000, -. TI Norge forventer en posi-

tiv utvikling i 2021 ved rekruttering av flere 

nye medlemmer og søknader om støtte for 

å gjennomføre ulike prosjekter. 

TI Norge mottok også i 2020 ekstra støtte 

fra selskapene Equinor, Hydro og Telenor. I 

tillegg mottok TI Norge prosjektstøtte fra Fi-

nansmarkedsfondet og fra Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet.  

- Styret og sekretariat 

Styret møttes fire ganger i 2020.  

Styret bestod av styreleder og syv medlem-

mer, herunder fire kvinner og fire menn. På 

årsmøtet ble Svein Harald Øygard valgt inn 

som nytt medlem, styreleder Hans Petter 

Graver ble gjenvalgt for ett år, og styremed-

lem Tore Olaf Rimmereid ble gjenvalgt for to 

år. Styret bestod for øvrig av: Amalie Hilde 

Tofte, Erik Strøm, Oda Nissen, Mimi Berdal 

og Gudrun Grindaker.  

Sekretariatet hadde gjennom hele året tre 
ansatte - generalsekretær Guro Slettemark, 
spesialrådgiverne Gro Skaaren-Fystro og Tor 
Dølvik i fast stilling. 

 

  

 

Gro Skaaren-Fystro Guro Slettemark 
Skaaren Fystro 

Tor Dølvik 
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Vedlegg 

Foredrag og presentasjoner i 2020.  

(GS = Guro Slettemark, GSF = Gro Skaaren-Fystro, TD = Tor Dølvik) 

Januar 

09.01: Brav – foredrag og dilemmatrening «Sustainability kick-off», GS og TD 

09.01: NTNU Statsvitenskap, dobbeltforelesning for mastergradsstudenter, GSF 

14.01: Rådmansskolen/Topplederkonferansen, Norsk Rådmannsforum, TD 

30-31.01: IE Business School Madrid, to-dagers kurs for mastergradsstudenter, GSF 

Februar 

04.02: Innledning for formannskapet i Jevnaker kommune, TD 

06.02: Innovasjon Norge – innlegg for offisiell norsk næringslivsdelegasjon til Kenya, GS 

14.02: SAMPOL, UiB, mastergradskurs i korrupsjonsgransking, GSF 

18.02: Norges Handelshøyskole, karriere med mening, GSF 

27.02: Grimstad kommune, GS og TD 

Mars 

04.03: Bergen Global (UiB og CMI) – Korrupsjon forklart, GS 

10.03: Lier senioruniversitet, TD 

11.03: Helsingforskomiteen, presentasjon av TI Norges arbeid og undersøkelser, GS 

11.03: BI, Ledelse og økonomisk kriminalitet, gjesteforelesning, GS 

23.03: BI, Executive Master of Management in Energy, gjesteforelesning, GSF 

26.03: Husbanken, foredrag på webinar for 170 medarbeidere fra hele landet. TD 

27.03: Webinar for administrasjonen i Lillestrøm kommune, TD 

April 

22.04: Advokatfirmaet Erling Grimstad, Bistandsseminaret, GSF 

Mai 

15.05: Forum: Innspill til panelet for finansiering av 2030-agendaen, GSF 

18.05: Vestre Bærum Rotary, webinar, GS 

Juni 

23.06: Nye Oslo Universitetssykehus’ ledergruppe, GS 

August 

27.08: Porsgrunn kommune, ledersamling – Korrupsjonsutfordringer i en krisetid, GS, TD 

September 

04.09: Bymiljøetaten Oslo kommune, ledersamling, webinar, TD 

09.09: Asker kommune, avdelingsseminar byggesaksavdelingen, TD  

15.09: TI Norge og NHO – Klimakrise og korrupsjon, GS, GSF 

15.09: The Catalan Delegation to the Nordic Countries: Anti-corruption conference, GSF 
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22.09: Etikkonferansen (TI Norge, KS og KMD): Tillitsskapende kommuner, GS 

22.09: Akademiet for Livslang Læring, Grenland, Porsgrunn, GSF 

Oktober 

08.10:  TI Norges digitale Rundebord for medlemmer: Erfaringer med bruk av ISO-standarden 

37001 i virksomhetens antikorrupsjonsarbeid, ved Carl Deschington i PGS, og om Corruption 

Perception Index, GS 

26.10: Sykehusinnkjøp, korrupsjon – et problem for norske sykehus? GS 

November 

30.10: Stortingets finanskomité – åpen høring om Statens pensjonsfond, GS 

13.11: Corruption in public management and planning, masterkurs NTNU, TD 

17.11: Preventing Fraud and Corruption, virtual conference, IFRC (Genève), GSF 

17.11: TI Norges digitale Rundebord for kommunemedlemmer: Antikorrupsjonsarbeid i en krise-

tid, GS og TD 

Desember 

09.12: Equinor – ansatte: The Costs of Corruption, GS  

10.12: TI Norges digitale Rundebord for medlemmer: Korrupsjonsrisiko ved fusjoner og oppkjøp 

ved Maja de Vibe i Statkraft, og om Global Corruption Barometer, GS 

 

Medieinnslag i 2020 

23.01. Kommentar til VG – Korrupsjonsindeksen, GS 

24.01. Økokrimpodden: Korrupsjonsindeksen, intervju med GSF 

28.02: Kronikk i Kommunerevisoren, TD 

02.03: Ny Tid  Hva med ofrene for storskala korrupsjon? GS 

04.03: Studentradioen i Bergen, gjest i programmet Forskningsfronten , (podcast) GS 

06.03: Vårt Land Kommentar om gaver til religiøse ledere og forkynnere i menigheter, TD 

10.03: Kommunalteknikk (side 34), gjestespalte om plan- og byggesak, TD 

30.03: Informasjonskampanjen «Compliance og risikostyring», næringsliv.no, (bilag til Finansavi-

sen), GSF 

31.03: Kronikk og redaksjonell sak i DN om økt korrupsjonsrisiko i helsesektoren, GS og Helge 

Kvamme 

Det var en omfattende debatt og en rekke medieoppslag i forbindelse med ansettelsen av Nicolai 

Tangen som ny sjef for Oljefondet. Debatten satte et kritisk søkelys på forhold som Transparency 

International er opptatt av: 

• Åpenhet om roller og interesser 

• Uavhengighet mellom offentlige og private interesser 

• Kontrollmekanismer og institusjoner som kan sikre slik uavhengighet 

https://www.vg.no/nyheter/utenriks/i/0nlW30/norge-paa-7-plass-paa-korrupsjons-indeks
https://soundcloud.com/okrimpodden/episode-6-korrupsjonsindeksen-2019
https://www.nkrf.no/nyheter/2020/02/28/trening-gir-styrke-ogsa-i-antikorrupsjonsarbeidet
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.nytid.no%2Fhva-med-ofrene-for-storskala-korrupsjon%2F%3Ffbclid%3DIwAR0b2lJkLWrOWTGoq4I4-AsNj2TzTDJ_GAcxYhpxt_054jRYuqResdyBww8&h=AT3l3iVVBFHAfqop5dbaETUFvOiMP6QL0WJSyZxNESCAezMQB0TqtAQ5BIdwn6ANNiNIi2KApA6Y261mtvcptH0zbToHqIuEjLW6kwlD8OCSOEBo7-ao0xXsEUQaZKlwVrjTjdKYQgv6yLFljRaVrGxcI4Y0DXWUkCqZ7JzVsjAz6Vatrr00bFfj9B2GqdQao-LLEEabkQh3fHISwKWdt_53BfGMwcqv3SxdxNacpUnL-InajNI3-4AUeKL4Jkzzzsm4fqI3zFpUNAiLwVOAN2ONg1ofEmDBAcDGFpRWBhaj8w0b-y-Wsdxgc5tAKyi0HfsHIs520KtqOvA71v6tVDxMcEHRu1in9VxwG7Ft9xCaV915Q1AhSi1fZ03gQvHujmqMsZKCpxS_HwBQJTzScxjAQAO50sYRm4TUpGn1hJeVMH5CK-fCMroZ8qrPJtHazKlDw3p3-qZrP6YxpxblDwntR6wX3aJrDUSYQr3vpShjtQZMCxJ9e60qJnb6eH2Y98Es59X7G9gW2IB14ZeBxLvfP8FKczqwHY_6QiHOxJBa5YV-Cbl1XPeZSkgxQ-NVwB2Yr5WDx2zsIwSfC9PE_QrkTcXcX79yDcIastqyrdvxmX60_GPHvVhctQ5d7zn3jI-Q
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fpodcast.srib.no%2Fmedia%2Fpodcast%2FPERSEFONE_7746470014CA4D22B683AE346C063D24.MP3%3Ffbclid%3DIwAR0zNLvSNLtA-G_qMkoi8-vosktOb6gnVbI81x8SUE733bt7BjAspRARqh0&h=AT1LLvGB5w0K0-CRfnF3QLfuRuMLb7GkkgTZoyeHnf_E8AubndFQeGNSnDPzTFPZA3VWzG7GRpM1s2UfbPiOZU4_Cj3dFnf7mrcwYumE7Jf2AHteSV-U1XkswyZjircBShehwg5o8ORxpOABDKOFNezCnrBHqURZBwvD8gAMfqBuH2kILUQ-jCDePo6GkoCC6_0Qqk_sjxxxA6lB3kmYt3VGjhNGnqc26p6PHPls9-XHvn6P9q4-OZJ5_fKkOJ-JPMF-ektCGrdYcj2bWapm4iDQGDtn9kQBQRmZI-All7WHUAjR8oAlyeHzJLDD6ZsjQgiSKqAGJ2WLVnIB8YMcmjBQvItX3q6NWm-d--f178C27gfURrlxhQTGE4vI6CH_GgZ5j4_JiyZthT0YWEnQRLNu2Sma04-P1DxhMsCjV9RShwUvWXt_mq6Lmr-FJ5dlQo14mTorWpbgQMGULKqkPR1IONRvZ2NAR7SWkmSuRCdBRYVHaD50CIepkH56UD41oorH9L66Q08JZJdK5_d5P3VH9d-VJ24uT6tQL44L1P7FipppdJzts3W22W-I-ZXqCimtw2SYvAkvp1KNj2NqC_L2Ag5rGgBcSOExxIX7k69Q8ftKCz9raYus2bt9kyysmYQ1
https://www.vl.no/nyhet/mener-menigheter-ma-rydde-opp-1.1677531?paywall=true
https://www.kommunalteknikk.no/les-kommunalteknikk.76800.no.html
https://www.næringslivnorge.no/risikostyring/antikorrupsjonsarbeidet-ma-vaere-en-del-av-bedriftens-dna/
https://www.dn.no/innlegg/koronaviruset/korrupsjon/kriminalitet/innlegg-krisen-oker-faren-for-korrupsjon/2-1-782392?fbclid=IwAR0OHeKQ1hpb-ZUExNbuzk4OXDukIj7tJVzy4VKa7mZyL3JzJonWzXysBH4
https://www.dn.no/jus/koronaviruset/korrupsjon/smittevern/slar-alarm-om-korrupsjonsfare-i-jakten-pa-smittevernutstyr/2-1-781715
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• Skatteparadisenes rolle i å skjule pengestrømmer fra kriminalitet og i å tilsløre åpenhet 
om skatt og reelt eierskap  

 

Med dette som bakteppe, engasjerte TI Norge seg i debatten, både med kommentarer og inn-

legg. Her er et utvalg: 

DN 26. mars – Om formuesplassering på Caymanøyene 

Børsen 21. april – Frykter omdømmekrise for Norge 

VG 23. april – Korrupsjonsekspert om USA-seminaret 

Børsen 11. mai – Kritikk helt på sin plass 

NRK Dagsrevyen 25.april 

VG 28. mai – Skatteparadiskritikk mot Norges Bank 

Verdidebatt (Vårt Land) 29. mai – Tonen fra toppen i Oljefondet og Norges Bank, GSF 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Ny Tid, juni - Vaksine mot korona og korrupsjon, GSF 

- NRK 24. juni – Korrupsjonssiktet i Nittedal kommune, TD 

- Kommunal Rapport 22. juni. Oppslag i forbindelse med lanseringen av Dilemmasamlingen 

- Aftenposten 24. juni. Oppslag i forbindelse med lanseringen av Dilemmasamlingen 

- E24 6. juli – Kommentar i forbindelse med endringer i straffeloven, GS 

- Ny Tid, høst «Når korrupsjon tar liv» - om eksplosjonen i Beirut, GS 

- Aftenposten 23. aug og NRK  – kriminelle som kjøper kypriotisk statsborgerskap, GS 

Dokumentavsløringen FinCEN files 

Dokumentlekkasjen FinCEN Files består av 2100 rapporter om mistenkelige transaksjoner (MT-

rapporter). Rapportene er sendt fra amerikanske banker til Financial Crimes Enforcement 

Network (FinCEN) i årene 2008-2017. Aftenposten har fått tilgang til lekkasjen gjennom sitt sam-

arbeid med ICIJ, et internasjonalt nettverk av gravejournalister, og har i en rekke artikler belyst 

bl.a. bankenes rolle i å hvitvaske penger og hvilke samfunnsmessige skadelige konsekvenser 

dette har. Den 21. september sendte Dagsnytt 18 (NRK) et innslag om lekkasjen, der Guro Slette-

mark var gjest sammen med Aftenpostens nyhetsredaktør. Innslaget kan sees her. 

Helgemorgen 19. sept  GS var gjest i programmet som handlet om protestene mot korrupsjon i 

Hviterussland, Bulgaria og Russland (innslaget kommer 1 time og 36 min inn i sendingen) 

Innlegg i forbindelse med Bistandsaktuelt sin undersøkelse om holdninger til bistanden og eva-

lueringen av antikorrupsjonsarbeidet i norsk bistand, GSF. 

Nytt nettsted: åpenhet.no Nettstedet er en samarbeidsplattform med nyheter, meninger og in-

formasjon om viktige tiltak som fremmer større åpenhet i samfunnet. Organisasjonen Tax Jus-

tice Network Norge er ansvarlig for nettstedet – og TI Norge har bidratt med intervjuer og blog-

ginnlegg. 

https://www.dn.no/marked/oljefondet/guro-slettemark/nicolai-tangen/nybakt-oljefondsjef-nicolai-tangen-har-plassert-formuen-i-fond-i-skatteparadiset-caymanoyene-na-vil-ekspertene-ha-svar/2-1-782470?fbclid=IwAR1Wrvj09iu49ppSfSktowUfOqBjY4vU823KrzwUsoWF_buv-sXShTXvZD8
https://www.borsen.no/nyheter/frykter-omdomme-krise-for-norge/72378234?fbclid=IwAR2w61TAkny4W7lguAcEcMv0jo_NHTJ5TQ1APmqjKcfo9oXXNrV5kYIOuw4
https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/MRrK0K/korrupsjonsekspert-om-usa-seminaret-dypt-skuffet?fbclid=IwAR17n6IuahTNWOHNvkXzwUCOGC7ITGrJ9I8qs8PPy4MBWGJu4ibl4L9qYIY
https://www.borsen.no/nyheter/kritikk-helt-pa-sin-plass/72453873?fbclid=IwAR0SR_kwEwCai3CbHKWiJ0BQnHl5YNqTnHUIj4sFMkaxMtFbJwnnvJIQ7iQ
https://www.vg.no/nyheter/i/4q9J9V/skatteparadis-kritikk-mot-norges-bank
http://www.verdidebatt.no/innlegg/11754504-tonen-fra-toppen-i-oljefondet-og-norges-bank?fbclid=IwAR0NCbmvVW77667VfK1ljUIhjkRZyjwzFM1X1fOYMN26d7LnL2wAwZe1bWA
http://transparency.no/2020/06/05/vaksine-mot-korona-og-korrupsjon/
https://www.nrk.no/osloogviken/hyret-profilert-korrupsjonsjeger-for-a-granske-varsel-mot-nittedal-ordforeren-1.15066685
https://www.kommunal-rapport.no/nyheter/nytt-verktoy-mot-korrupsjon-i-kommune-norge/121360!/
https://www.aftenposten.no/norge/politikk/i/MRzneR/leder-for-kommunenes-etikkutvalg-korrupsjon-vanligst-i-byggesektoren?
https://e24.no/naeringsliv/i/70bM2V/den-nye-oekokrim-sjefen-faar-jakte-paa-norsk-korrupsjon-i-utlandet
https://www.nytid.no/nar-korrupsjon-tar-liv/
https://www.aftenposten.no/verden/i/50Aboe/har-solgt-eu-pass-for-milliarder-av-kroner-forbrytere-kjoeper-seg-frit
https://www.nrk.no/urix/kypros-har-selt-eu-pass-for-fleire-milliardar-kroner-1.15132162
https://www.aftenposten.no/tag/fincen-files
https://tv.nrk.no/serie/dagsnytt-atten-tv/202009/NNFA56092120/avspiller
https://radio.nrk.no/serie/helgemorgen/DNRR62100520
https://www.bistandsaktuelt.no/arkiv-kommentarer/2020/korrupsjon-i-bistanden-og-bistand-mot-korrupsjon/
https://åpenhet.no/
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Ingen vet hvor mye av Norge som eies fra skatteparadiser, intervju i DN 22. desember i en artik-

kelserie om skjult eierskap i eiendom, TD. 

Toppen av et isfjell – av spesialrådgiver Gro Skaaren-Fystro står på trykk i Ny Tid vinter 2020/21 

I forbindelse med Antikorrupsjonsdagen den 9. desember, produserte vi en kort film der vi bl.a. 

tar til orde for at Norge må ta en aktiv rolle i å sette korrupsjon på dagsorden i FNs Sikkerhets-

råd. I tillegg spurte vi våre politiske partier om de største korrupsjonsutfordringene globalt og 

nasjonalt. Fire av partiene tok oppfordringen. Filmen kan sees her 

Kronikk i DN 26. desember: Vandrende interessekonflikter, Guro Slettemark og Tina Søreide 

 

 

 

Støtt TI Norge – bli medlem! 

https://www.dn.no/eiendom/eiendom/skatteparadiser/ragnar-formo/ingen-vet-hvor-mye-av-norge-som-eies-fra-skatteparadiser/2-1-935142
http://transparency.no/2020/12/18/aggressiv-skatteplanlegging-i-de-storste-europeiske-bankene/
http://transparency.no/2020/12/09/den-internasjonale-antikorrupsjonsdagen-9-desember-norske-politikere-svarer-pa-korrupsjonsutfordringene/
https://www.dn.no/innlegg/innlegg-vandrende-interessekonflikter-utfordrer-forvaltningen/2-1-931902

